

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области «О региональном нормативе расходов для реализации основных общеобразовательных программ общеобразовательными учреждениями»

Принят Законодательным Собранием области _____ 2013 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 9 декабря 2010 года № 118-ОЗ «О региональном нормативе расходов для реализации основных общеобразовательных программ общеобразовательными учреждениями» (Владимирские ведомости, 2010, 11 декабря; 2011, 16 марта; 12 ноября; 2012, 15 декабря) следующие изменения:

1) в названии Закона слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

2) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

1. Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях посредством выделения субвенций местным бюджетам в размере, необходимом для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций, расходов на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные

нужды (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг, осуществляемых за счет средств местных бюджетов) в соответствии с региональным нормативом расходов.

2. Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в имеющих государственную аккредитацию по соответствующим основным общеобразовательным программам частных общеобразовательных организациях в размере, необходимом для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда педагогических работников, расходов на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы в соответствии с региональным нормативом расходов.»;

3) в статье 2 слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

4) в статье 3:

а) в части 1 слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

б) в части 2 слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

в) в части 3 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

г) в части 4 слово «учреждениям» заменить словом «организациям», слова «общеобразовательному учреждению» заменить словами «общеобразовательной организации»;

д) в части 5 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

5) в части 3 статьи 4 слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

б) в статье 6 слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

7) в приложении 1:

а) в названии слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

в абзаце втором слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце третьем слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце четвертом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в) в пункте 2 слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «общеобразовательной организации»;

г) в пункте 3 слово «учреждений» заменить словом «организаций», слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «общеобразовательной организации»;

д) в пункте 4 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

е) в подпункте 4.1 пункта 4:

в абзаце первом слово «учреждениях» заменить словом «организациях», слово «учреждениями» заменить словом «организациями», слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце третьем слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце четвертом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце двенадцатом слово «учреждения» заменить словом «организации»;

в абзаце тринадцатом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце пятнадцатом слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «общеобразовательной организации»;

в абзаце тридцатом слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «общеобразовательной организации»;

в абзаце тридцать первом слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «общеобразовательной организации»;

в абзаце тридцать седьмом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце тридцать девятом слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «общеобразовательной организации»;

ж) в подпункте 4.1.2 пункта 4 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

з) в подпункте 4.2 пункта 4:

в абзаце первом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце одиннадцатом слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «общеобразовательной организации»;

в абзаце двенадцатом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце тринадцатом слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

и) в пункте 5:

в абзаце первом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце втором слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце третьем слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

к) в пункте 6 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

л) в пункте 8 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

8) в приложении 2:

в названии слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

в строке первой слово «учреждения» заменить словом «организации»;

9) в приложении 3:

в названии слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

в строке первой слово «учреждения» заменить словом «организации»;

10) в названии приложения 4 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 сентября 2013 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Владимирской области

С.Ю.Орлова

Владимир